АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2025                                      с. Пичаево                                           №  963

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского
муниципального округа от 19.01.2024 № 76 «Об утверждении муниципальной
программы «Эффективное управление муниципальной собственностью
Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии с постановлением администрации Пичаевского муници-

пального округа от 10.01.2024 № 28 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения и реализации муниципальных программ Пичаевского муници-
пального округа Тамбовской области» администрация Пичаевского муници-
пального округа постановляет:
   1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Пичаевского муниципального округа  от 19.01.2024 № 76 «Об утверждении
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной
собственностью Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»:
 1.1. В паспорте программы  приложения № 1 к постановлению:

абзац 2 раздела «Целевые индикаторы и показатели программы, их
значения на последний год реализации» изложить в следующей редакции:
      «количество объектов недвижимого имущества, на которые
зарегистрировано право муниципальной собственности Пичаевского
муниципального округа Тамбовской области – 52 ед.;»;

абзац 4 раздела «Целевые индикаторы и показатели программы, их
значения на последний год реализации» изложить в следующей редакции:
        «количество земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, поставленных на государственный кадастровый
учет - 44 ед.;»;

     1.2. Приложения №№ 1, 2 к муниципальной программе изложить в
редакции согласно приложению.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в  сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru,
свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в
силу после официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
заместителя главы администрации муниципального округа  А.А. Перова.

И.о. главы Пичаевского
муниципального округа В.И. Штакин

 Приложение
к постановлению администрации

Пичаевского муниципального округа
от 04.07.2025 № 963

 Приложение № 1
к муниципальной программе

«Эффективное управление муниципальной
собственностью Пичаевского муниципального

округа Тамбовской области»

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Пичаевского муниципаль-
ного округа Тамбовской области»

№
п/п

Показатель (индикатор)
(наименование)

Единица
измерения

Значения показателей
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальной собственностью Пичаевского муниципального округа Тамбовской

области»

1.

Количество земельных участ-
ков, на которые зарегистриро-

вано право муниципальной
собственности  округа

единица 4 8 45 0 0 5 5 5

2.

Количество объектов недви-
жимого имущества, на кото-
рые зарегистрировано право

муниципальной собственности
округа

единица 4 4 33 0 0 5 5 5

3.
Количество объектов недви-
жимости, являющихся муни-
ципальной собственностью

единица 7 21 5 0 0 8 8 8

округа, в том числе земель-
ных участков, в отношении
которых определена рыноч-

ная стоимость

4.

Количество земельных участ-
ков, государственная

собственность на которые не
разграничена, поставленных

на государственный кадастро-
вый учет

единица 7 20 6 0 0 6 6 6

5.

Количество земельных участ-
ков, государственная соб-

ственность на которые не раз-
граничена, в отношении кото-

рых определена рыночная
стоимость

единица 8 9 7 0 0 6 6 6

6.  Количество заключений об
экономическом обосновании
размера процента от кадаст-
ровой стоимости при опреде-

лении размера арендной
платы за использование зе-

мельных участков, предостав-
ляемых без проведения тор-

гов; при определении началь-
ной цены аукциона на право
заключения договора аренды

земельного участка

единица 0 1 0 0 0 0 0 0

7. Количество землеустроитель-
ной документации, подготов-
ленной в целях внесения из-
менений в сведения ЕГРН о

границах муниципального об-
разования - Пичаевский муни-
ципальный округ Тамбовской

области

единица 0 1 0 0 0 0 0 0

8. Количество документации,
подготовленной в целях вне-
сения в ЕГРН сведений о гра-

ницах населенных пунктов
Пичаевского муниципального

округа Тамбовской области

единица 0 1 0 0 0 0 0 0

9. Количество списанных объек-
тов недвижимого имущества,
являющихся муниципальной
собственностью Пичаевского

муниципального округа

единица 0 1 0 0 0 0 0 0

  Приложение № 2
к муниципальной программе

«Эффективное управление муниципальной
собственностью Пичаевского муниципального

округа Тамбовской области»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Пичаевского муниципального округа

Тамбовской области»

№
п/
п

Наименование под-
программы, основ-

ного мероприятия, ве-
домственной целевой
программы, федераль-
ного (регионального)

проекта

Ответственный

исполнитель, со-
исполнители

Ожидаемые непосредственные
 результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

наименование единица
измерения

значение
(по годам

реализации
мероприя-

тия)

по го-
дам,
всего

федераль-
ный бюд-

жет

областной
бюджет

бюджет
Пичаевс-
кого му-

ници-
пального

округа

вне-
бюдже-

тные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Проведение мероприя-

тий в целях регистра-
ции права муници-

пальной собственности
округа на земельные
участки, в том числе

постановка на государ-
ственный кадастровый

учет

отдел по управле-
нию имуществом и

землеустройству
администрации

Пичаевского муни-
ципального округа

количество земельных
участков, на которые

зарегистрировано право
муниципальной    соб-
ственности    округа

единица  2024 8 117,5 0,0 0,0 117,5 0,0
2025 45 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 5 43,0 0,0 0,0 43,0 0,0
2029 5 43,0 0,0 0,0 43,0 0,0
2030 5 43,0 0,0 0,0 43,0 0,0

2. Регистрация права му-
ниципальной собствен-

ности округа на объ-
екты недвижимого
имущества, в том

числе постановка на
государственный

отдел по управле-
нию имуществом и
землеустройству ад-
министрации Пича-

евского муници-
пального округа

количество объектов не-
движимого имущества,
на которые зарегистри-

ровано право
муниципальной соб-
ственности округа

единица  2024 4 29,5 0,0 0,0 29,5 0,0
2025 33 343,0 0,0 0,0 343,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 5 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2029 5 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2030 5 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

кадастровый учет
3. Обеспечение эффек-

тивного использования
земель и вовлечение в
хозяйственный оборот
объектов недвижимо-

сти, находящихся в му-
ниципальной собствен-

ности округа

отдел по управле-
нию имуществом и
землеустройству ад-
министрации Пича-

евского муници-
пального округа

количество объектов не-
движимости, являю-

щихся муниципальной
собственностью округа,
в том числе земельных
участков, в отношении

которых определена ры-
ночная стоимость

единица 2024 21 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2025 5 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 8 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0
2029 8 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0
2030 8 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0

4. Распоряжение земель-
ными участками, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не
разграничена (прове-
дение аукционов по

продаже, аукционов на
право заключения до-

говора аренды)

отдел по управле-
нию имуществом и
землеустройству ад-
министрации Пича-

евского муници-
пального округа

Количество земельных
участков, государствен-
ная собственность на ко-
торые не разграничена,
поставленных на госу-
дарственный кадастро-

вый учет

единица 2024 20 129,0 0,0 0,0 129,0 0,0
2025 6 73,0 0,0 0,0 73,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 6 49,0 0,0 0,0 49,0 0,0
2029 6 49,0 0,0 0,0 49,0 0,0
2030 6 49,0 0,0 0,0 49,0 0,0

5. Обеспечение эффек-
тивного использова-
ния земель, государ-
ственная собствен-
ность на которые не

разграничена

отдел по управле-
нию имуществом и
землеустройству ад-
министрации Пича-

евского муници-
пального округа

Количество земельных
участков, государствен-
ная собственность на ко-
торые не разграничена, в

отношении которых
определена рыночная

стоимость

единица  2024 9 18,0 0,0 0,0 18,0 0,0
2025 7 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 6 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0
2029 6 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0
2030 6 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0

6. Обеспечение соблюде-
ния основных принци-

пов определения
арендной платы при
аренде земельных

участков

отдел по управле-
нию имуществом и
землеустройству ад-
министрации Пича-

евского муници-
пального округа

Количество заключений
об экономическом обос-

новании размера про-
цента от кадастровой

стоимости при определе-
нии размера арендной

платы за использование
земельных участков,
предоставляемых без

единица  2024 1 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2025 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

проведения торгов; при
определении начальной
цены аукциона на право

заключения договора
аренды земельного

участка
7. Выполнение земле-

устроительных работ
в целях внесения из-
менений в сведения

ЕГРН о границах му-
ниципального образо-

вания - Пичаевский
муниципальный округ
Тамбовской области

отдел по управле-
нию имуществом и

землеустройству
администрации Пи-
чаевского муници-

пального округа

количество землеустро-
ительной документа-

ции, подготовленной в
целях внесения измене-
ний в сведения ЕГРН о
границах муниципаль-
ного образования - Пи-
чаевский муниципаль-
ный округ Тамбовской

области

единица 2024 1 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2025 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Выполнение работ по
подготовке докумен-
тов для внесения в

ЕГРН сведений о гра-
ницах населенных

пунктов Пичаевского
муниципального

округа Тамбовской
области

отдел строите-
льства и жилищно-
коммунального хо-
зяйства админис-
трации Пичаев-

ского муниципаль-
ного округа

количество документа-
ции, подготовленной в
целях внесения в ЕГРН

сведений о границах
населенных пунктов Пи-
чаевского муниципаль-
ного округа Тамбовской

области

единица 2024 1 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
2025 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Списание объектов
недвижимого имуще-
ства, являющихся му-

ниципальной соб-
ственностью Пичаев-

ского муниципального
округа

отдел по управле-
нию имуществом и

землеустройству
администрации Пи-
чаевского муници-

пального округа

количество списанных
объектов недвижимого

имущества, являющихся
муниципальной соб-
ственностью Пичаев-

ского муниципального
округа

единица 2024 1 47,0 0,0 0,0 47,0 0,0
2025 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0